Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMº SENHORES VEREADORES DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE ARACRUZ-ES.

O vereador José Gomes dos Santos infra-assinado, no pleno exercício de suas funções
legislativas, vem mui respeitosamente requerer a Vossa Excelência, com fundamento no Art.
162, Parágrafo único, combinado com o Art. 165, I do Regimento Interno, o encaminhamento ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal da presente:

INDICAÇÃO /2025

Venho por meio deste indicar ao Exmo. Prefeito Municipal que providencie junto à secretaria
responsável, a instalação de um Redutor de Velocidade na rua Bento Piona, bairro Guaxindiba,
Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

A necessidade da presente indicação vem de encontro a um apelo popular dos moradores que
dizem que existe um grande trafeco de veiculos no local, colocando em risco a vida dos pedestres
que ali circulam pelo local,e assim os moradores sugeriram dois locais nesta rua, que fica

enfrente a casa de n° 13 e n°125, para melhoria dos moradores.

Esperando ter demonstrado a real necessidade da presente indicação, subescrevo-me.

Atenciosamente,

José Gomes dos Santos

Lula Vereador

( PSB )

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:

(27) 3256- 9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br,

email:cmacz@cma.es.gov.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/
http://www.cma.es.gov.br/
mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003400330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340031003400330031003A005000

Assinado eletronicamente por JOSÉ GOMES DOS SANTOS  em 17/02/2025 18:06

Checksum: A26BCF77DA62D723C042814CD1326D11CB71B0DF607933466D660267BCC7A087